



گزارش اختصاصی

از آب های خلیج فارس تا بازداشت در امارات؛

روایت پرونده های که هنوز ۳ صیاد کم دارد

صفحه ۸

شرکت فولاد کاوه جنوب کیش
South Kaveh Steel Co.

آگهی مناقصه عمومی تأمین مجموعه کامل
ولو کرایونیک شرکت فولاد کاوه
جنوب کیش (سهامی عام)

آگهی شماره ۱۴۰۵۱۳۶۲۷۹-T- (نوبت اول)
شرکت فولاد کاوه جنوب کیش (سهامی عام) در نظر دارد جهت تأمین مجموعه کامل ولو کرایونیک (مطابق
موارد مندرج در اسناد) از طریق مناقصه عمومی دو مرحله ای از تأمین کنندگان واجد شرایط و توانمند دعوت
نماید. متقاضیان می توانند برای اطلاع از شرایط مناقصه و خرید اسناد مناقصه از تاریخ چاپ آگهی تا پایان
وقت اداری روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۶/۳۱ به وب سایت شرکت فولاد کاوه جنوب کیش به نشانی
www.SKSCO.IR (قسمت خرید و فروش بخش مناقصه های جاری) مراجعه نمایند. ۱۴۰۵/۱۸۵
جدول زمانی انجام مناقصه:

تاریخ شروع فروش اسناد	تاریخ پایان فروش اسناد	آخرین مهلت تحویل پاکت های مناقصه
۱۴۰۵/۰۶/۲۲	۱۴۰۵/۰۶/۳۱	۱۴۰۵/۰۷/۰۵

روابط عمومی شرکت فولاد کاوه جنوب کیش (سهامی عام)

برادر ارجمند و گرامی
جناب آقای دکتر سعیدی
ناظر محترم گمرکات و مدیر کل گمرک شهید رجایی

کسب عنوان مدیران و گمرکات نمونه و برتر کشور توسط مدیران کل و مجموعه گمرکات استان هرمزگان در همایش سراسری مدیران گمرکات کشور، همزمان با گرامیداشت روز جهانی گمرک، موجب افتخار و خرسندی جامعه اقتصادی و بخش خصوصی استان شد.

این موفقیت ارزشمند، حاصل مدیریت جهادی، تلاش مستمر، مسئولیت پذیری و نگاه توسعه محور مجموعه گمرکات استان هرمزگان است؛ مجموعه ای که با قرار گرفتن در خط مقدم تجارت خارجی کشور، نقشی تعیین کننده در تسهیل و تسریع جریان تجارت، پشتیبانی از فعالان اقتصادی و رونق تولید و صادرات ایفا می کند. کسب این عنوان در شرایط دشوار اقتصادی، محدودیت های بین المللی و فضای جنگی و پرچالش کشور، اهمیت و ارزش این موفقیت را دوچندان می کند.

تداوم فعالیت مؤثر گمرکات استان در چنین شرایطی، نشان دهنده تعهد، آمادگی، توانمندی و روحیه خدمت رسانی مدیران و کارکنان این مجموعه در صیانت از جریان تجارت و پشتیبانی از اقتصاد کشور است. اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی هرمزگان، به نمایندگی از فعالان بخش خصوصی استان، این موفقیت ارزشمند را به مدیران کل، مدیران، کارکنان و مجموعه پر تلاش گمرکات استان هرمزگان تبریک می گوید و آن را نشانه ای روشن از ظرفیت بالای مدیریتی و تخصصی استان در عرصه اقتصاد و تجارت کشور می داند. بی تردید تداوم این مسیر و تقویت تعامل و هم افزایی میان گمرک و بخش خصوصی، می تواند زمینه ساز تسهیل بیشتر تجارت، کاهش موانع پیش روی فعالان اقتصادی و تقویت جایگاه هرمزگان به عنوان قطب راهبردی تجارت و اقتصاد دریامحور کشور باشد. اتاق بازرگانی هرمزگان ضمن قدردانی از تلاش های ارزشمند حضرتعالی و مجموعه گمرکات استان، برای جنابعالی و تمامی مدیران و کارکنان گمرکات هرمزگان، سربلندی، توفیق روزافزون و استمرار خدمت در مسیر توسعه اقتصادی استان و کشور را آرزومند است.

◀ اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی هرمزگان



ایستگاه خبر

امام جمعه بندرعباس:

ملت ایران از قطعنامه‌ها نمی‌ترسد

امام جمعه موقت بندرعباس گفت: ملت ایران از این قطعنامه‌ها ترسی ندارد و هرچه از این قطعنامه‌ها توسط سازمان‌های بین‌المللی صادر شود، ملت ایران از آنها نخواهد ترسید.

به گزارش دریای اندیشه، حجت‌الاسلام والمسلمین قنبر درویشی تأکید بر اینکه دنیا محل ماندگاری انسان نیست و همه انسان‌ها مسافر این دنیا هستند، گفت: مردن یعنی انتقال از این دنیا به آخرت و این اتفاق برای همه انسان‌ها قلمی است؛ دار بقا آنجاست و خانه ماندن نیز آنجاست، چراکه این دنیا مزرعه آخرت است و همه ما در اینجا مسافرویم.

وی افزود: انسان وقتی روی پل و در مسیر سفر است، قاعدتاً خانه ماندگاری درست نمی‌کند؛ انسان خانه را برای جایی می‌سازد که برای ابد در آن ماندگار است، بنابراین باید به فکر فردای خود باشیم.

حجت‌الاسلام والمسلمین درویشی با اشاره به تقابل جبهه حق و باطل اظهار کرد: دشمن‌ترین دشمنان ما یهودیان و صهیونیست‌ها هستند و عزیزترین موجود نسبت به انسان نیز خداوند است، اگر نتوانیم برای به دست آوردن رضایت، عشق و محبت خدا، هر آنچه را دوست داریم و عزیزترین موجودات در دل خود را فدای خدا کنیم، به جایگاه بزرگی رسیدیم.

وی با اشاره به واقعه عاشورا و لحظات پایانی عمر امام حسین(ع) ادامه داد: هنگامی که سیدالشهدا(ع) در گودی قنگاه افتاد، از خاک کربلا باثباتی ساخت و صورت خود را روی خاک گذاشت و در لحظات آخر عمر فرمود: خدایا راضی‌ام به رضای تو و صابرم بر امتحان و بالای تو.

خطیب جمعه بندرعباس افزود: علت این سخن امام حسین(ع) این بود که آن حضرت عاشق خدا بود و غیر از خدا مشغولی نداشت. حال باید خودمان را کنار بگذاریم و این کلمات را درباره خودمان بررسی کنیم و ببینیم در وضعیت کنونی جهان که دو صف حق و باطل در برابر یکدیگر قرار گرفته‌اند، ما که خودمان را عاشق اهل بیت(ع) می‌دانیم، چگونه عمل می‌کنیم.

حجت‌الاسلام درویشی با بیان اینکه امروز صف حق و باطل در جهان روشن و گویاست، اظهار کرد: نشانه‌هایی از ظهور خود را نشان می‌دهد و امروز دو صف مشخص است: صف حق و صف باطل و صف صهیونیست‌ها و دشمنان صهیونیست‌ها.

وی با اشاره به جایگاه یمن در تاریخ اسلام و تشیع گفت: یمن از دیرباز و از قدیم، جایگاه ویژه‌ای در ارتباط با اهل بیت(ع) داشته است، حتی در ماجرای کربلا، وقتی امام حسین(ع) از مدینه به مکه و از مکه به سمت کربلا حرکت کرد، سباینداران آن روز نزد ایشان آمدند و گفتند شهیدیم! اگر به کربلا بروید، کشته خواهید شد؛ حسین نروید کربلا و اگر می‌خواهید در اینجا نمانید، به یمن بروید، چراکه مردم یمن دوستدار شما هستند.

وی با اشاره به ارتباط نیروهای یمنی با جبهه مقاومت بیان کرد: زمانی یمنی‌ها پیامی خدمت سید حسن نصرالله فرستادند که ما آماده‌ایم سرباز شما شویم، شما ولی ما باشید و ما از دستورات شما اطاعت کنیم، اما ایشان پیام دادند که ما خودمان سرباز شما خائنه‌ای هستیم.

حجت‌الاسلام والمسلمین درویشی گفت: امروز هرچند دل ما از اینکه شیعیان به‌شدت تحت فشار هستند، به‌ویژه در لبنان، می‌سوزد، اما آنان در آنجا مردانگی می‌کنند. واقعاً هر روزشان عاشوراست؛ هر روز شهید می‌دهند، اما ایستاده‌اند، یامپرو می‌کنند و ایمان و اخلاص خود را به منصفه ظهور رسانده‌اند؛ ادامه داد:

هرچند دل ما از این جهت می‌سوزد، اما اخباری که از یمن داریم، به‌ویژه پیروزی نیروهای یمنی و تحولات مربوط به باب‌المندب، نشان‌دهنده قدرت انقلاب اسلامی است. خطیب جمعه بندرعباس با اشاره به اهمیت تنگه هرمز و باب‌المندب اظهار کرد: امروز دیگر فقط ایران مطرح نیست و نباید فقط به فکر شکم خودمان باشیم. شما مطمئن باشید که امروز دنیا با تنگه هرمز و باب‌المندب تحت فشار شدید قرار خواهد گرفت. وی افزود: سابقه ندارد در دنیا که قیمت نفت این‌گونه افزایش پیدا کند. بالا رفتن قیمت نفت در دنیا یعنی فشار آمدن بر مردم دنیا و این فشار می‌تواند موجب شود مردم جهان به این نتیجه برسند که کمونیسم، مائیلیسم و دیگر مکاتب دنیایی نتوانسته‌اند کاری برای بشر انجام دهند.



خلیج فارس جولانگاه دشمنان ملت ایران نیست

امام جمعه موقت قشم با تأکید بر اقتدار نیروهای مسلح گفت: خلیج فارس و تنگه هرمز جای حضور و جولان دشمنان ملت ایران نیست و هرگونه اقدام تهدیدآمیز با پاسخ قاطع مواجه خواهد شد. حجت‌الاسلام امید درویشی با اشاره به مأموریت نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در تنگه هرمز اظهار کرد: امروز مأموریت و تأمین امنیت این آبراه مهم در اختیار نیروهای توانمند و پرافتخار دریایی سپاه است.

مسئول دیدارهای دفتر رهبر شهید انقلاب:

استقلال و آزادی اصول غیرقابل معامله



مسئول دیدارهای دفتر رهبر شهید انقلاب، با تأکید بر نقش مردم در تداوم مسیر انقلاب گفت: مردم ایران استقلال، آزادی و جمهوری اسلامی را با چیزی معامله نمی‌کنند.

به گزارش دریای اندیشه، حجت‌الاسلام والمسلمین سید مظاهر حسینی در جمع مردم بندرعباس با اشاره به تأکید امام خمینی(ره) و امام شهید بر جایگاه مردم در پیروزی و تداوم انقلاب اسلامی اظهار کرد: امام راحل همواره از مردم ایران به نیکی یاد می‌کردند و مردم نیز از ابتدای انقلاب در همه حوادث پای کار نظام و انقلاب ایستادند. وی افزود: امام شهید نیز بر این باور بود که اگر روزی مسئولان و شخصیت‌های انقلاب در میان مردم نباشند، مردم خودشان این مسیر را ادامه خواهند داد و اجازه نخواهند داد راه امام و شهید متوقف شود.

انقلاب اسلامی انقلابی با ویژگی‌های متمایز

مسئول دیدارهای دفتر رهبر شهید انقلاب با بیان اینکه انقلاب اسلامی ویژگی‌هایی دارد که آن را از سایر انقلاب‌ها متمایز می‌کند، گفت: نخستین ویژگی انقلاب ما اسلامی بودن آن است؛ اسلام دینی است که پیامبر خاتم(ص) برای بشریت آورد و ما به این دین افتخار می‌کنیم. حسینی ادامه داد: آموزه‌های اسلام تنها به مسلمانان محدود نمی‌شود و به ما آموخته است که در برابر ظلم نسبت به هر انسانی بااستقامت به همین دلیل برای ما شیعه و سنی تفاوتی ندارد و هر جا مظلومی وجود داشته باشد، وظیفه داریم در کنار او وجود داشته باشیم. وی با اشاره به جنایات رژیم صهیونیستی در غزه بیان کرد: مردم ایران



امام جمعه بندرلنگه:

استعمار نوین ذهن‌ها را هدف گرفته است

امام جمعه بندرلنگه بر مقابله با استعمار نوین و جنگ‌های شناختی برای تضعیف استقلال ملت‌ها تأکید کرد و گفت: آمریکا با هدف تجزیه ایران اسلامی و غارت ذخایر ملی، از سیاست غصب سرزمین‌ها بهره می‌برد؛ با اشاره به سالروز قتل‌عام فلسطینیان در اردوگاه‌های تأکید کرد: جنایات اسرائیل و آمریکا، ماهیتی چندصدساله دارد و دست این قدرت‌ها همواره به خون مظلومان آغشته است.



مردم مراقب جنگ شناختی و ترکیبی دشمن باشند

خطیب موقت نماز جمعه کیش گفت: دشمن پس از ناکامی در جنگ سخت، تلاش خود را در عرصه جنگ شناختی و ترکیبی و با استفاده از فضای مجازی و امپراتوری رسانه‌ای دنبال می‌کند و به همین علت، مردم باید مراقب این اقدام دشمن باشند؛ فحاشی افروزد دشمن می‌خواهد همزمان با ایجاد فشارهای اقتصادی، مردم را زیر فشار قرار دهد و مردم و مسئولان وظیفه دارند با افزایش آگاهی در برابر توطئه‌های دشمن ایستادگی کنند.



مسئول دیدارهای دفتر رهبر شهید انقلاب با تأکید بر جایگاه رهبری در نظام جمهوری اسلامی گفت: ملت ایران سرمایه بزرگی به نام رهبری دارد و این رهبری از دانش، تجربه، شناخت جهان و شجاعت برخوردار است. وی افزود: رهبر معظم انقلاب سال‌ها پیش بر موضوعاتی همچون اقتصاد مقاومتی و استفاده از ظرفیت‌های داخلی تأکید کردند و امروز نیز مسئولان باید به این رهنمودها عمل کنند.

حسینی با بیان اینکه ایران از ظرفیت‌های فراوان اقتصادی برخوردار است، گفت: کشور از منابع طبیعی، نیروی انسانی، تولیدکنندگان، نخبان و بازار منطقه‌ای برخوردار است و باید به جای وابستگی، از این ظرفیت‌ها برای تقویت اقتصاد کشور استفاده کرد.

وحدت شیعه و سنی نیاز امروز جامعه

وی با اشاره به تلاش دشمنان برای ایجاد اختلاف میان شیعه و سنی گفت: یکی از مهم‌ترین موضوعات امروز، حفظ وحدت است. دشمنان همواره از راه ایجاد اختلاف میان مردم تلاش کرده‌اند؛ جامعه را تضعیف کنند. مسئول دیدارهای دفتر رهبر شهید انقلاب خاطرنشان کرد: در حوادث منطقه نیز مشاهده کردیم که مردم مظلوم غرض عمدتاً از برادران اهل سنت هستند. اما جمهوری اسلامی و مردم ایران در کنار آنها ایستاده‌اند؛ بنابراین نباید اجازه دهیم اختلافات قومی و مذهبی میان مردم ایجاد شود.

مذکره باید با عزت و متعلق دنبال شود

حسینی در بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه جمهوری اسلامی مخالف مذکره متعلق نیست، گفت: مذکره یکی از راه‌های تامل است، اما مذکره‌کنندگان باید با دقت، آگاهی و استدلال قوی وارد شوند؛ وی افزود: جمهوری اسلامی جنگ‌طلب نیست و از ابتدای انقلاب هیچ جنگی را آغاز نکرده است؛ در موارد مختلف، این کشور در برابر تجاوز دشمن از خود دفاع کرده است.

حسینی ادامه داد: مذکره می‌تواند نشان دهد که جمهوری اسلامی اهل منطق و تفکرو است، اما در این مسیر باید عزت مردم ایران، اسلام، قرآن و حقوق مسلمانان و مظلومان جهان مورد توجه قرار گیرد. وی در پایان با تأکید بر ضرورت حضور و مطالبه‌گری مردم گفت: اگر مردم در صحنه باشند و مسئولان نیز با تصمیم درست



موجود به ویژه تصاویر دوربین‌های مدرسته از لحظه وقوع این جنایات، بررسی گزارش رادارها و تصاویر ماهواره‌ای از مختصات مبدأ شلیک و محل برخورد پرتابه‌های دشمن و اخذ اظهارات شاهدان عینی را بخشی از تحقیقات انجام شده در این پرونده‌های قضایی اعلام کرد. قهرمانی تأکید کرد: با توجه به اینکه این جنایات جنگی مرتبط با سایر حملات نظامی ارتش ترورسی آمریکا و رژیم صهیونیستی به کشور می‌باشد و بررسی ابعاد امنیتی، نظامی و بین‌المللی آن ضرورت دارد، لذا به منظور تمرکز تحقیقات، رسیدگی به کلیه پرونده‌های مرتبط با حملات و جنایات جنگی در مراجع قضایی تهران انجام می‌شود.

رئیس کل دادگستری استان هرمزگان یادآور شد: متأسفانه طی حملات دشمن جانیاتیکار به تونل شهید میرزایی، آب شیرین کن بونچی و محیط‌های حاجی آباد پنج رتخ در هموطنان بی‌گناه مان به شهادت رسیده، ده‌ها نفر مجروح شده و هزاران شهروند عادی و غیرنظامی به دلیل تخریب زیرساخت‌های مدنی، آسیب دیده‌اند. گفتنی است: پیش از این نیز ضمن تکمیل تحقیقات میدانی، فنی و قضایی در خصوص جنایات جنگی دشمن آمریکایی در حمله به تونل شهید میرزایی، آب شیرین کن بونچی و محیط‌های حاجی آباد در استان هرمزگان تکمیل شده و همه شکایت‌ها اخذ و اذله و مستندات نیز جمع‌آوری شده است. رئیس کل دادگستری هرمزگان همچنین، اخذ اظهارات شکات و اولیاد دم، کارشناسی و بررسی بقایای پرتابه‌ها و مهمات بکارگرفته شده توسط دشمن، ارزیابی‌های پزشکی قانونی و ممانیات پیکر مطهر شهید، بررسی تصاویر

تکمیل پرونده سه جنایت جنگی آمریکا در هرمزگان

رئیس کل دادگستری هرمزگان از تکمیل روند تحقیقات مرتبط با سه پرونده جنایت جنگی دشمن آمریکایی در این استان خبر داد.

به گزارش دریای اندیشه؛ مجتبی قهرمانی از تکمیل تحقیقات سه پرونده مربوط به جنایت جنگی دشمن آمریکایی در حمله به تونل شهید میرزایی، آب شیرین کن بونچی و محیط‌های حاجی آباد خبر داد و اظهار کرد: جهت پیگیری حقوقی و قضایی جنایات جنگی ارتش ترورسی ایالات متحده و رژیم صهیونیستی در هدف قرار دادن اکران غیر نظامی، تأسیسات حیاتی، زیرساخت‌های ارتباطی و محوره‌های مواصلاتی که موجب شهادت و مجروح شدن تعدادی از هموطنان بیگناه مان شد، پرونده‌های قضایی جاناگانه‌ای تشکیل شده است. وی افزود: در روند تکمیل تحقیقات این پرونده‌های جنایت جنگی، علاوه بر جمع‌آوری اذله و مستندسازی خسارات، شواهد و قرائن موجود نیز مورد بررسی دقیق کارشناسی و فنی قرار گرفته است.

رئیس کل دادگستری هرمزگان همچنین تصریح کرد: در همین راستا، پرونده‌های جنایات جنگی دشمن آمریکایی در حمله به تونل شهید میرزایی، آب شیرین کن بونچی و محیط‌های حاجی آباد در استان هرمزگان تکمیل شده و همه شکایت‌ها اخذ و اذله و مستندات نیز جمع‌آوری شده است.

رئیس کل دادگستری هرمزگان همچنین، اخذ اظهارات شکات و اولیاد دم، کارشناسی و بررسی بقایای پرتابه‌ها و مهمات بکارگرفته شده توسط دشمن، ارزیابی‌های پزشکی قانونی و ممانیات پیکر مطهر شهید، بررسی تصاویر

نماینده مردم شرق هرمزگان :

تخصیص اعتبارات جدید برای تجهیز بیمارستان‌های شرق هرمزگان



نماینده مردم شرق هرمزگان از تخصیص اعتبارات جدید برای تجهیز بیمارستان‌های منطقه، از جمله راهاندازی فوری اتاق عمل بیمارستان سیریک و ارتقای تجهیزات پزشکی در میناب و رودان خبر داد. سید عبدالکریم هاشمی نخل‌ابراهیمی، نماینده مردم شرق هرمزگان در مجلس شورای اسلامی از پیگیری‌های گسترده برای ارتقای زیرساخت‌ها و خدمات بهداشتی و درمانی در شهرستان‌های میناب، سیریک، بشاگرد و رودان خبر داد و بر ضرورت تجهیز مراکز درمانی منطقه به امکانات و تجهیزات پزشکی نوین تأکید کرد.

نماینده ولی فقیه در هرمزگان:

دولت باید در روزهای سخت کنار بازار باشد

نماینده ولی فقیه در هرمزگان و امام جمعه بندرعباس، با تقدیر از عملکرد بازار در دوران جنگ، خواستار تبیین سهم عوامل مؤثر بر گرانی، اصلاح شیوه مبارزه با قاچاق و اعمال مشوق‌های حمایتی برای اصناف شد.

به گزارش خبرنگار گروه اقتصادی پایگاه خبری تحلیلی «هرمز»؛ آیت‌الله محمد عابدی‌زاده، نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان و امام جمعه بندرعباس، امروز در دیدار با اعضای بسیج اصناف و نمایندگان اتحادیه‌های صنفی استان، با اشاره به جایگاه بازار در اندیشه اسلامی گفت: بازار در حاکمیت اسلامی از جایگاهی بسیار رفیع برخوردار است و در سیره امیرالمؤمنین (ع) نیز توجه ویژه‌ای به بازار، کسبه و سلامت معاملات وجود داشت. وی با بیان اینکه حکومت اسلامی در برابر بازار مسئولیت دارد، اظهار داشت: بازاربان از نخستین گروه‌هایی بودند که در کنار امام خمینی (ره) قرار گرفتند و از نظر اقتصادی و اجتماعی از نهضت اسلامی حمایت کردند. بسیاری از چهره‌های اثرگذار دوران انقلاب نیز از دل همین بازار برخاستند و بازار در مقاطع مختلف، پشتوانه حرکت انقلاب بود.

امام جمعه بندرعباس با قدرناتی از عملکرد اصناف استان در شرایط جنگی، نقش بازار و اصناف در دوران دفاع مقدس اخیر را کم‌نظیر دانست و تصریح کرد: مسئولان می‌توانند برنامه‌ریزی و مدیریت کنند، اما بخش مهمی از اجرای سیاست‌های تأمین و توزیع کالا بر عهده اصناف است.

وی اظهار کرد: در راستای بهبود وضعیت بهداشت و درمان شرق هرمزگان، نشست‌ها و دیدارهای متعددی با معاونان وزارت بهداشت انجام شده و در نتیجه این پیگیری‌ها، ۱۰ میلیارد تومان اعتبار برای راهاندازی فوری اتاق عمل بیمارستان سیریک و ۱۵ میلیارد تومان نیز برای حمایت از بیمارستان میناب اختصاص یافته است. نماینده مردم شرق هرمزگان افزود: این اعتبارات به حساب دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان واریز شده و برای تأمین نیازهای ضروری بخش‌های جراحی و درمانی بیمارستان‌های سیریک و میناب مورد استفاده قرار خواهد گرفت.

پیگیری برای تأمین تجهیزات پیشرفته پزشکی

هاشمی نخل‌ابراهیمی با اشاره به برنامه‌های در دست پیگیری برای توسعه تجهیزات پزشکی در شرق استان، گفت: تأمین دستگاه‌های پیشرفته تصویربرداری از جمله MRI برای بیمارستان‌های میناب و رودان و همچنین تجهیز مراکز درمانی به دستگاه‌های ماموگرافی در دستور کار قرار دارد.

وی ادامه داد: توسعه امکانات تشخیصی و درمانی در شهرستان‌های شرق هرمزگان می‌تواند ضمن کاهش نیاز بیماران به مراجعه به مراکز استان، دسترسی مردم منطقه به خدمات تخصصی را نیز بهبود دهد.

نماینده مردم شرق هرمزگان همچنین از تقویت ناوگان اورژانس این منطقه خبر داد و بیان کرد: در نتیجه پیگیری‌های انجام‌شده از وزارت بهداشت، تاکنون بیش از ۲۰ دستگاه آمبولانس جدید به مناطق مختلف شرق هرمزگان اختصاص یافته است. هاشمی افزود: پیگیری‌ها برای اختصاص و اعزام آمبولانس‌های بیشتر به شهرستان‌های میناب، رودان، سیریک، جاسک و بشاگرد همچنان ادامه دارد تا زیرساخت‌های امدادی و دسترسی مردم به خدمات فوریت‌های پزشکی تقویت شود.

پیشرفت ۸۶ درصدی بیمارستان دوم میناب

وی در بخش دیگری از سخنان خود به آخرین وضعیت بیمارستان دوم شهرستان میناب اشاره کرد و گفت: این پروژه هم‌اکنون از پیشرفت فیزیکی ۸۶ درصدی برخوردار است و فرآیند تأمین اعتبار مورد نیاز آن با بودجه‌ای نزدیک به ۷۰ میلیارد تومان در حال پیگیری است. نماینده مردم شرق هرمزگان خاطرنشان کرد: تلاش می‌شود با تسریع در روند اجرای پروژه، تأمین اعتبار و جذب نیروی انسانی مورد نیاز، بیمارستان دوم میناب در اواخر سال جاری و یا حداکثر اوایل سال آینده به بهره‌برداری برسد.

وی ادامه داد: کسبه هرمزگان با درک درست از شرایط کشور تلاش کردند معیشت مردم با اختلال مواجه نشود و آرامش نسبی بازار و تأمین نیازهای عمومی در آن شرایط، نتیجه همراهی، مسئولیت‌پذیری و تلاش اصناف بود. عابدی‌زاده با اشاره به نقش عوامل متعدد در افزایش قیمت کالاها، خاطرنشان کرد: چون مردم مستقیماً با فروشنده مواجه هستند، گاهی تمام مسئولیت گرانی متوجه کسبه می‌شود؛ در حالی که این نگاه نصفانه نیست و باید سهم هر یک از عوامل مؤثر بر قیمت نهایی کالا برای افکار عمومی تبیین شود.

وی افزود: بخش قابل توجهی از کسبه با هزینه‌های سنگین اجاره، آب، برق، مالیات، نیروی انسانی و تأمین سرمایه در گردش مواجه هستند. نماینده ولی فقیه در هرمزگان درباره نحوه برخورد با کالای قاچاق اظهار کرد: اصل مبارزه با قاچاق یک ضرورت است، اما روش مبارزه نیز اهمیت دارد و نباید به گونه‌ای عمل شود که آرامش بازار و امنیت روانی کسبه آسیب ببیند. وی تأکید کرد: بیشترین تمرکز باید بر مسیرهای اصلی ورود کالای قاچاق و شبکه‌های سازمان‌یافته باشد و نمی‌توان بدون گزارش دقیق و مستند، صرفاً بر اساس ظن و گمان وارد و احدهای صنفی شد و کسبه را در معرض بازرسی‌های مکرر و اضطراب قرار داد.

آیت‌الله عابدی‌زاده با اشاره به شرایط خاص جغرافیایی و تجاری هرمزگان، خواستار تنظیم قوانین و شیوه‌های اجرایی بر اساس شناخت دقیق این شرایط شد و افزود: اگر در برخی مقررات ایرادی وجود دارد که موجب اختلال در فعالیت قانونی کسبه می‌شود، باید برای اصلاح آن از مسیر قانونی اقدام کرد.

ایستگاه خبر



ترابری ایمن نزدیک به ۲۹۰ هزار مسافر دریایی از بنادر غرب هرمزگان

مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان از ترابری ایمن نزدیک به ۲۹۰ هزار مسافر دریایی و گردشگران داخلی و همچنین پهلوگیری بیش از ۹ هزار فروند شناور و ارتقای ایمنی تردد شناورها خبر داد.

به گزارش دریای اندیشه؛ امین صادقی در تشریح کارنامه ۵ ماهه سال ۱۴۰۵ بنادر غرب هرمزگان گفت: طی این مدت ۲۸۹ هزار و ۷۰۲ مسافر دریایی و گردشگران داخلی در بنادر غرب استان هرمزگان از بنادر لنگه، آفتاب و چارک به مقصد کیش، ابوموسی و سایر جزایر خلیج فارس جابجا شده‌اند.

در ادامه صادقی تعداد تردد شناورها در بنادر غرب استان هرمزگان طی ۵ ماهه سال ۱۴۰۵ را ۹ هزار و ۱۸۵ فروند اعلام کرد و افزود: از این میزان تردد، یک هزار و ۵۸ فروند شناور بالای هزار تن و ۸ هزار و ۱۲۷ فروند شناور زیر هزار تن بوده است. وی اضافه کرد: مرکز جستجو و نجات دریایی (MRCC) بنادر غرب استان هرمزگان در راستای اعمال وظایف حاکمیتی و به منظور حفظ و ارتقاء ایمنی دریانوردی، در ۵ ماهه سال جاری با ۸ پیام اولیه و ۱۷ عملیات جستجو و نجات، موفق به نجات جان ۹ نفر در آب‌های حوزه استحفاظی خود شده است. مدیر بنادر و دریانوردی غرب استان هرمزگان تصریح کرد: هموطنانی که قصد تجربه سفرهای دریایی در مسیر غرب استان هرمزگان به مناطق گردشگری را دارند، قبل از اقدام به سفر با تلفن گویای ۰۷۶۴۵۷۷۷ پیامکی ۰۵۰۰۴۰۰۱۹۸۳۶۹۲ از شرایط جوی دریایی و زمان حرکت شناورها مطلع شوند و در صورت بروز هر گونه سوانح دریایی و یا درخواست کمک با سامانه ۲۴ ساعته ۱۵۵۰ تماس و یا از طریق کالال اضطرار دریایی ۱۶۷vhf ارتباط رادیویی حاصل نمایند.

گزارش
اختصاصی

درگیری‌های شدید در خانه شود. آیا این منطقی است که در اوضاع بد مالی، مدارس همچنان بر دریافت مبالغی بافکاری کنند که حتی در شرایط اقتصادی مطلوب نیز برای برخی خانواده‌ها سنگین بود؟ استرس ناشی از ناکارآمدی مالی، ریشه بسیاری از تنش‌های ناشی است. وقتی که والدین نمی‌توانند نیازهای اولیه فرزندان خود را برآورده کنند، این ناکامی به شکل خشم، سکوت، یا سرزنش متقابل در محیط خانه بروز می‌کند. فرقی نمی‌کند در بندرعباس باشیم یا پایتخت؛ وقتی سفره کوچک می‌شود و هزینه‌ها بزرگ، دیالوگ بین همسران جای خود را به مونولوگ‌های گلایه‌آمیز می‌دهد.

در این میان، باید به سلامت روان دانش‌آموزانی اشاره کرد که شاهد این استرس‌ها هستند. کودکی که می‌بیند پدر و مادرش برای خرید یک مداد تراش ساده با هم بحث می‌کنند، ناخودآگاه با اضطرابی وارد محیط مدرسه می‌شود که یادگیری را برای او دشوار می‌سازد. مدرسه، برای بسیاری از این کودکان، به جای «خانه دوم» به میدانی از رقابت‌های ناخواسته اقتصادی بدل می‌شود که تنها و بترینی برای گران‌فروشی هستند؛ دسترسی مردم به کالاهای اساسی آموزشی را تسهیل کنند. هم‌راه باید فصل دانستن باشد، نه فصل نداشتن.

● مهری که نباید تلخ شود

در نهایت، بازگشایی مدارس نماد حرکت یک جامعه به سمت پیشرفت است. اگر این نماد، با بار سنگین فشارهای اقتصادی، به سدی در برابر آرایش خانواده‌ها تبدیل شود، خروجی آن چیزی جز نسلی مضطرب و خانواده‌هایی فرسوده نخواهد بود. مسئولان باید بدانند که خرید نوشت‌افزار برای یک دانش‌آموز، یک امر تجملی نیست؛ بلکه یک «سرمایه‌گذاری ملی» است. دولتمردان و سیاست‌گذاران استانی، باید این بحران را به عنوان یک اولویت فوری در دستور کار قرار دهند. از مسئولان نظارتی استان انتظار می‌رود که با راهاندازی نمایشگاه‌های پاییزه واقعی (نه نمایشگاه‌هایی که تنها و بترینی برای گران‌فروشی هستند)، دسترسی مردم به کالاهای اساسی آموزشی را تسهیل کنند. هم‌راه باید فصل دانستن باشد، نه فصل نداشتن.

نوشت افزار؛ آزمون سخت سبد معیشت خانوار در آستانه مهر

● کلیه قاسمی گوربندی

به گزارش دریای اندیشه؛ با نزدیک شدن به روزهای پایانی تابستان، ورق خوردن تقویم برای بسیاری از خانواده‌ها دیگر نه به معنای تغییر فصل، که به معنای نزدیک شدن به یک بحران مالی بی‌پیش‌بینی شده است. در حالی که سال‌هاست همراه به عنوان فصل بازگشایی مدارس شناخته می‌شود، اما در سال‌های اخیر این ماه بیش از آنکه یادآور آموختن باشد، یادآور دوییدن در مسیر بی‌پایان تأمین هزینه‌هاست. تورم آفسازگسیخته که اکنون نه تنها کالاهای اساسی و سفره مردم، بلکه جزئی‌ترین نیازهای یک دانش‌آموز را نیز نشانه گرفته، فضای خانه‌ها را از شور و شوقی خردید کیف و دفتر به اضطرابی چگونه تأمین کردن تغییر داده است.

● اقتصاد نوشت‌افزار؛ وقتی مداد و دفتر به کالای لوکس بدل می‌شوند

نخستین ضربه، در بازار لوازم‌التحریر فرود می‌آید. قیمت‌ها به طرز نگران‌کننده‌ای جهش داشته‌اند. اگر نگاهی به وترین مغازه‌ها و فروشگاه‌های آنلاین بیندازیم، تفاوت قیمت‌ها نسبت به سال گذشته، نه یک رشد معمولی، که یک شوک قیمتی است. افزایش نرخ ارز، هزینه‌های حمل‌ونقل و به تبع آن قیمت مواد اولیه، باعث شده تا دفترچه‌های مشق، خودکارها و کیف‌های مدرسه که زمانی ساده‌ترین اقلام مصرفی بودند، اکنون برای یک خانواده با حقوق پایه، بخش قابل توجهی از درآمد ماهانه را ببلند.

در استان هرمزگان و به‌ویژه در شهرهایی چون بندرعباس، میناب و سایر مناطق، این معضل با چاشنی هزینه‌های لجستیک و گرما همراه شده است. وابستگی بسیاری از کالاهای مصرفی به واردات یا حمل‌ونقل از پایتخت، قیمت نهایی را برای مصرف‌کننده جنوبی بالاتر می‌برد. خانواده‌ای که با درآمد ثابت زندگی می‌کند، وقتی با لیست لوازم‌التحریر مدرسه مواجه می‌شود، گویی با یک فهرست بدیهی غریقال‌پرداخت روبروست. این تنها گرانی کالا نیست؛ این تورم انتظار است که خانواده‌ها را در اضطراب دائمی فرو برده است.

● هزینه‌های پنهان؛ کوه یخ مخارج مدرسه

فاجه مالی بازگشایی مدارس تنها به کیف و دفتر نمی‌شود. هزینه‌های پنهانی وجود دارند که در هیچ آمار توری به چشم نمی‌آیند اما کمر خانواده‌ها را خم می‌کنند. مبالغی که مدارس تحت عناوین مختلف (کمک به مدرسه، هزینه‌های کلاس‌های فوق‌برنامه، لباس فرم و...) دریافت می‌کنند، در شرایطی که قدرت خرید به‌شدت کاهش یافته، به یک کاتالیزور برای بحران خانگی تبدیل شده است.

بسیاری از والدین از عدم شفافیت در هزینه‌های مدارس گلایه دارند. در شرایطی که یک خانواده برای تأمین هزینه کتاب و نوشت‌افزار مجبور به قرض گرفتن یا حذف هزینه‌های اصلی زندگی شده است، درخواست پرداخت مبالغ جانبی از سوی مدارس، می‌تواند منجر به

ایستگاه خبر

افزایش ۲۰۰ درصدی مشارکت در جشنواره فیلمنامه نویسی خلیج فارس

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان گفت: در دومین جشنواره ملی فیلمنامه نویسی خلیج فارس، ۲۷۶ اثر به دبیرخانه این جشنواره رسید که نسبت به ۸۱ اثر دوره اول، افزایش ۲۰۰ درصدی مشارکت هنرمندان از این رویداد را نشان می دهد. به گزارش دریای اندیشه، فخرخنده جلالی در مراسم اختتامیه جشنواره ملی فیلمنامه نویسی خلیج فارس و آیین گرامیباشت روز ملی سینما افزود: از میان آثار رسیده در این جشنواره، ۲۱۹ فیلمنامه داستانی، ۲۴ اثر پویانمایی، ۱۳ فیلمنامه مستند و ۱۰ فیلمنامه تجربی بود. وی ادامه داد: ۱۸۵ هنرمند از سراسر کشور در این رویداد ملی شرکت کردند که تهران با ۵۶ اثر، هرمزگان با ۳۱ اثر و خوزستان با ۲۶ اثر به ترتیب بیشترین تعداد شرکت کننده را داشتند.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان با قدردانی از فعالان فرهنگی و هنری که در دوران جنگ اخیر عرصه فرهنگی را همچنان پرورق نگاه داشتند از هنرمندان خواست، تجربیات شخصی و روزانه خود در این مدت را ثبت و ضبط کنند.

جلالی توضیح داد: اخبار تنها روایت کلی این مقطع تاریخی مهم را ثبت می کند و جزئیات کمتر بیان می شود که دست نوشته ها و آثار هنرمندان می تواند در آینده، آینه روشن و منبع دقیقی برای تاریخ باشد. این مراسم با تقدیر از فعالان فرهنگی، هنری و سینمایی هرمزگان ادامه یافت و سه فیلم کوتاه از آریا ساحلی (زادگان فیلمساز جوان هرمزگان (متولد ۱۳۸۲) به نمایش درآمد که با استقبال و تشویق ویژه مخاطبان همراه بود.

برگزیدگان نخستین دوره «جام

کیش خان» در کیش معرفی شدند

نخستین دوره مسابقه کتابخوانی ورزشکاران جزیره کیش با عنوان «جام کیش خان» با معرفی برگزیدگان به کار خود پایان داد.

به گزارش دریای اندیشه، این مسابقه فرهنگی به میزبانی هیأت تکواندو منطقه آزاد کیش و با هدف ترویج فرهنگ کتاب و کتابخوانی در میان جامعه ورزش جزیره، به صورت ماهانه برگزار می شود و در دوره اخیر نیز به مناسبت روز جهانی کتابخوانی و مطالعه برگزار شد.

نخستین دوره «جام کیش خان» با محوریت کتاب «فصلنامه خوب برای بچه های خوب» اثر مهدی آفریزی برگزار شد و با استقبال ورزشکاران و خانواده های جامعه ورزشی کیش همراه بود.

شرکت کنندگان در این دوره در سه رده سنی بزرگسالان، نوجوانان و خردسالان و با رأیت پرداختند.

جوایز نخستین دوره این مسابقه شامل هدایای کتاب از سوی فرهنگسرای جزیره کیش برای برگزیدگان بود. همچنین با حمایت و همراهی مجتمع تجاری میکامل

کیش به عنوان حامی مسابقه، یک بسته تفریحی برای شرکت کنندگان در نظر گرفته شده که استفاده از تویل باد، آیس رینگ و موزه مادام میرور از جمله

این بسته است. مراسم اهدای جوایز با حضور جمعی از دست اندرکاران هیأت تکواندو منطقه آزاد کیش برگزار شده و جوایز برگزیدگان توسط میلاد فرزانه، رئیس

هیأت تکواندو منطقه آزاد کیش اهدا شد. عی رنجبر، مسئول کمیته فرهنگی هیأت تکواندو منطقه

آزاد کیش نیز در این آیین با اشاره به استقبال جامعه ورزش از نخستین دوره «جام کیش خان» گفت: عنوان کتاب منتخب برای دوره دوم این مسابقه به زودی اعلام خواهد شد.

مراسم اهدای جوایز با حضور جمعی از دست اندرکاران هیأت تکواندو منطقه آزاد کیش برگزار شد و جوایز برگزیدگان توسط میلاد فرزانه، رئیس هیأت تکواندو

منطقه آزاد کیش اهدا شد.

هرمزگان در خط مقدم جبهه دانش



وزیر علوم در سفر به هرمزگان بر آموزش حضوری، جبران خسارت های دانشگاه هرمزگان و تقویت ظرفیت های علمی و فناوری استان تأکید کرد.

به گزارش اختصاصی خبرنگار دریای اندیشه، هرمزگان در آستانه سال تحصیلی جدید میزبان وزیر علوم، تحقیقات و فناوری بود؛ سفری که در جریان آن وضعیت آموزش عالی استان، شرایط دانشگاه هرمزگان، خسارت های وارده به بخش های از این مجموعه و نحوه آغاز فعالیت دانشگاه ها مورد بررسی قرار گرفت. حضور وزیر علوم در هرمزگان با بازدید از بخش های آسیب دیده دانشگاه و نشست با دانشگاهیان همراه شد و موضوعاتی همچون شیوه برگزاری کلاس ها، حمایت از ظرفیت های علمی و پژوهشی استان و ضرورت تقویت زیرساخت های دانشگاهی مورد توجه قرار گرفت.

حسین سیمایی صراف در این سفر با اشاره به آغاز سال تحصیلی جدید، ماه مهر را «خط مقدم جبهه دانش» توصیف کرد و گفت دانشجویان و اساتید کشور با روحیه ای مقاوم و عزمی جدی سال تحصیلی را آغاز خواهند کرد. انتخاب هرمزگان برای آغاز برنامه های مربوط به سال تحصیلی نیز از نگاه وزیر علوم، با توجه به شرایط و جایگاه این استان، معنای ویژه ای دارد.

وزیر علوم درباره یکی از مهم ترین دغدغه های این روزهای دانشجویان و خانواده ها یعنی نحوه برگزاری کلاس های دانشگاهی در هرمزگان توضیح داد که آموزش در مقطع تحصیلات تکمیلی به صورت کاملاً حضوری برگزار خواهد شد.

به گفته سیمایی صراف، درباره مقاطع کاردانی و کارشناسی هنوز تصمیم نهایی اتخاذ نشده و تعیین شیوه آموزش در این مقاطع به کارگروه مدیریت استانی واگذار شده است. این کارگروه قرار است با بررسی شرایط استان و مشورت با شورای تأمین، درباره حضوری، ترکیبی یا مجازی بودن آموزش ها تصمیم گیری کند.

این تصمیم قرار نیست تنها به یک دانشگاه محدود شود. وزیر علوم تأکید کرد که برای تمامی مراکز آموزش عالی فعال در هرمزگان رویکردی هماهنگ در نظر گرفته خواهد شد تا دانشگاه ها و مراکز آموزش عالی استان با سیاست یکپارچه فعالیت خود را آغاز کنند.

سیمایی صراف در عین حال اصل را بر حضوری بودن آموزش عالی عنوان کرد و گفت دانشگاه ها باید مطابق برنامه آموزشی فعالیت خود را ادامه دهند. با این حال، شرایط خاص استان ها و اقتضات بومی و امنیتی می تواند در نحوه اجرای این برنامه ها مؤثر باشد.

یکی از محورهای اصلی حضور وزیر علوم در هرمزگان، بازدید از دانشگاه هرمزگان و بخش هایی بود که در جریان حملات آسیب دیده اند. در این بازدید، مجموعه رفاهی و استخر سروپوشیده ساحل دانشگاه که دچار خسارت شده است نیز مورد بررسی قرار گرفت.

سیمایی صراف با اشاره به آسیب های وارده به بخش هایی از دانشگاه هرمزگان، هدف قرار گرفتن مجموعه های رفاهی و رفاهی را معیار با اصول حقوق جنگ دانست و بر ضرورت رسیدگی به مناطقی که در خط مقدم دفاع از کشور قرار داشته اند تأکید کرد.

او با اشاره به انتخاب هرمزگان برای آغاز سال تحصیلی، گفت مهر اسامال از خط مقدم جبهه آغاز می شود و دانشگاهیان کشور شاهد خواهند بود که دانشجویان و اساتیدان در این استان چگونه با روحیه ای مقاوم سال تحصیلی خود را آغاز می کنند.

وزیر علوم همچنین خسارت های وارده به دانشگاه هرمزگان را مورد توجه قرار داد و تأکید کرد که برای جبران این آسیب ها باید تدابیر لازم اندیشیده شود. او با اشاره به ظرفیت های دانشگاه هرمزگان از جمله تعداد دانشجویان، اعضای هیئت علمی و فضاهای آموزشی، بر حمایت از این دانشگاه تأکید کرد.

سیمایی صراف دانشگاه هرمزگان را دارای ظرفیت های قابل توجه علمی دانست و گفت این دانشگاه به دلیل جایگاه خود در استان و ظرفیت هایی که در اختیار دارد باید مورد توجه ویژه قرار گیرد.

در این میان، آغاز سال تحصیلی تنها موضوع مطرح شده در دیدار وزیر علوم با دانشگاهیان هرمزگان نبود. بخش دیگری از سخنان سیمایی صراف به تغییر ماهیت جنگ ها و نقش علم و فناوری در قدرت کشور اختصاص داشت. وزیر علوم با اشاره به اینکه جنگ های معاصر بیش از گذشته به سمت جنگ فناوری حرکت کرده اند، تأکید کرد که قدرت دانشگاه و علم در چنین شرایطی اهمیت بیشتری پیدا کرده است. از نگاه او، توسعه علمی دیگر صرفاً یکی از الزامات پیشرفت کشور نیست، بلکه به شرط بقای ایران تبدیل شده است.

سیمایی صراف نقش دانشگاهیان را در تقویت توان علمی و فناوری کشور مهم دانست و بر ضرورت توجه بیشتر

به نهاد علم تأکید کرد. او گفت تجربه جنگ نشان داد که علم و فناوری در کنار سایر مؤلفه های قدرت ملی قرار دارد و دانشگاه ها باید برای پاسخگویی به نیازهای جدید کشور آماده باشند.

وزیر علوم همچنین از برنامه ریزی معاونان این وزارتخانه برای بازدید از دانشگاه های مختلف کشور خبر داد و هدف از این بازدیدها را آگاهی مستقیم از وضعیت دانشگاه ها، کمبودها و کاستی ها عنوان کرد. به گفته او، حضور مسئولان در دانشگاه ها می تواند روند شناسایی مشکلات و رفع آنها را سرعت ببخشد.

یکی دیگر از موضوعات مطرح شده در این سفر، حمایت از پژوهش های مرتبط با جنگ و دفاع مقدس بود. سیمایی صراف اعلام کرد وزارت علوم برای پژوهش هایی که در حوزه جنگ، دفاع مقدس و تبیین ابعاد اقدامات دشمن انجام می شوند، بسته حمایتی در نظر خواهد گرفت.

او همچنین درباره دانش آموزان و داوطلبانی که در جریان جنگ منازل آنها به طور کامل تخریب شده است، از پیگیری اختصاص سهمیه خبر داد و گفت درخواست مربوط به این موضوع به شورای عالی انقلاب فرهنگی ارائه شده و تصمیم نهایی در انتظار بررسی و اعلام این شورا است.

وزیر علوم در بخش دیگری از سخنان خود به تأخیر در اعلام نتایج آزمون سراسری اشاره کرد و گفت به دلیل شرایط کشور، نتایج آزمون با تأخیر اعلام می شود و در نتیجه دانشجویان جدیدالورود نیز دیرتر فعالیت تحصیلی خود را آغاز خواهند کرد. وزیر علوم در هرمزگان با تأکید دانشگاهیان بر ظرفیت های علمی این استان همراه بود. رئیس دانشگاه هرمزگان نیز در جریان این نشست، بر ظرفیت های علمی، پژوهشی و کارآفرینی دانشگاه تأکید کرد و ضرورت استفاده بیشتر از توان دانشگاه برای حل مسائل استان را مورد توجه قرار داد.

مهدی میرزاده کوشاهی، رئیس دانشگاه هرمزگان، با اشاره به ظرفیت دانشگاه هرمزگان در حوزه های علمی و پژوهشی، بر ضرورت تقویت ارتباط دانشگاه با بخش های مختلف استان تأکید کرد. دانشگاه هرمزگان به عنوان یکی از مراکز مهم آموزش عالی استان، ظرفیت هایی در حوزه آموزش، پژوهش و تربیت نیروی انسانی دارد که می تواند در مسیر توسعه استان مورد استفاده قرار گیرد.

در این نشست همچنین بر ضرورت تقویت پیوند میان دانشگاه و صنعت تأکید شد. موضوع ارتباط دانشگاه با صنایع و مجموعه های بزرگ اقتصادی هرمزگان از جمله مسائلی است که می تواند ظرفیت پژوهشی و علمی استان را به نیازهای واقعی بخش های مختلف متصل کند.

در کنار این موضوعات، شرایط خاص هرمزگان نیز در تصمیم گیری درباره فعالیت دانشگاه ها مورد توجه قرار گرفت. وزیر علوم تأکید کرد که سیاست آموزش عالی باید ضمن حفظ اصل حضوری بودن کلاس ها، شرایط بومی و امنیتی هر استان را نیز در نظر بگیرد.

سیمایی صراف انتخاب هرمزگان برای آغاز سال تحصیلی را انتخابی هوشمندانه دانست و گفت آغاز سال تحصیلی از میان اساتید و دانشگاهیان که نماد انسدادگی هستند، پیام روشنی برای جامعه دانشگاهی دارد. او همچنین از صبر و مقاومت مردم هرمزگان قدردانی کرد و در سخنانی بر موضع ایران در برابر جنگ تأکید داشت. وزیر علوم گفت مردم ایران اهل گفتگو و جنگ طلب نیستند اما در برابر تجاوز از خود دفاع می کنند و زمانی که به حاکمیت، تمامیت ارضی و استقلال ایران احترام گذاشته شود، ملت ایران با منطق و صلح وارد گفتگو خواهد شد.

در بخش دیگری از این اظهارات، سیمایی صراف اقدامات نظامی علیه اهداف غیرنظامی و آسیب دیدن مراکز دانشگاهی را مورد انتقاد قرار داد و هدف قرار دادن مراکز علمی و دانشگاهی را معیار با اصول حقوق بشر دانست.

او با اشاره به آسیب های وارده به دانشگاه هرمزگان گفت توجه به مناطقی که در خط مقدم دفاع قرار داشته اند باید در اولویت قرار گیرد و جبران خسارت های وارده به زیرساخت های دانشگاهی این مناطق ضروری است. در مجموع، سفر وزیر علوم به هرمزگان را می توان سفری با دو محور اصلی دانست: نخست، آماده سازی دانشگاه های استان برای آغاز سال تحصیلی و تعیین تکلیف شیوه آموزش در مقاطع مختلف و دوم، بررسی وضعیت دانشگاه هرمزگان و آسیب های وارده به زیرساخت های آن

در بخش آموزش، تحصیلات تکمیلی با تصمیم قطعی برای برگزاری حضوری کلاس ها روبه رو شده و درباره مقاطع کاردانی و کارشناسی قرار است مدیریت استانی با توجه به شرایط موجود تصمیم گیری کند. در بخش زیرساخت نیز بازدید از بخش های آسیب دیده دانشگاه، ضرورت جبران خسارت ها و توجه ویژه به دانشگاه هرمزگان مورد تأکید قرار گرفت.

در کنار این موارد، مسئله نقش دانشگاه در آینده کشور نیز بخش مهمی از این سفر بود؛ موضوعی که با تغییر ماهیت جنگ ها و افزایش اهمیت فناوری، بیش از گذشته مورد توجه قرار گرفته است.

هرمزگان از یک سو باید دانشگاهی خود را برای ورود به سال تحصیلی جدید آماده کند و از سوی دیگر، ظرفیت علمی و پژوهشی موجود در دانشگاه های استان را برای پاسخ به نیازهای منطقه به کار بگیرد. تأکید بر حمایت از دانشگاه هرمزگان، جبران خسارت های وارده، پشتیبانی از پژوهش های مرتبط با جنگ و تقویت ارتباط میان دانشگاه و بخش های مختلف استان، مجموعه ای از محورهای بود که در جریان این سفر مورد توجه قرار گرفت.

سفر وزیر علوم به هرمزگان در نهایت با تأکید بر یک محور مشترک به پایان رسید؛ اینکه دانشگاه در شرایط جدید کشور تنها محل آموزش دانشجویان نیست و علم، پژوهش و فناوری باید در متن برنامه های کشور قرار داشته باشد. در این میان، دانشگاه هرمزگان نیز با وجود آسیب های وارده، همچنان یکی از ظرفیت های علمی مهم استان به شمار می رود و قرار است سال تحصیلی جدید را با تکیه بر همین ظرفیت ها آغاز کند.

عرضه کالاهای مورد نیاز مدارس در نمایشگاه پاییزه

تولیدکنندگان، زمینه کاهش قیمت برخی کالاها را فراهم کرده است. عباسی همچنین از استقرار واحد بازرسی و نظارت در محل نمایشگاه خبر داد و افزود: بازرسان در طول فعالیت نمایشگاه بر نحوه عرضه کالاها و عملکرد واحدهای صنفی نظارت خواهند کرد. وی از شهروندان خواست در صورت مشاهده تخلفات صنفی از جمله گران فروشی، موارد را به واحد بازرسی و نظارت مستقر در نمایشگاه اعلام کنند تا موضوع بررسی و پیگیری شود. معاون امور بازرگانی و توسعه تجارت صمت هرمزگان بیان کرد: نمایشگاه فروش پاییزه به مدت ۱۰ روز، از ساعت ۱۶:۳۰ تا ۲۲:۳۰ در محل دائمی نمایشگاه های بندرعباس واقع در سواره چنانبار برپا است و پذیرای شهروندان خواهد بود. بازرسان در طول فعالیت نمایشگاه بر نحوه عرضه کالاها و عملکرد واحدهای صنفی نظارت خواهند کرد.

پاییزه، کالاهای مورد نیاز مدارس با اولویت کیف، کفش، پوشاک و لوازم التحریر عرضه می شود. وی افزود: کالاهای عرضه شده در این نمایشگاه با پوشاک و لوازم التحریر مورد نیاز مدارس با تخفیف ۱۵ تا ۳۰ درصدی و در برخی موارد تا ۲۵ درصد در اختیار شهروندان قرار می گیرد.

معاون امور بازرگانی و توسعه تجارت صمت هرمزگان با اشاره به حضور واحدهای تولیدی پوشاک در این نمایشگاه گفت: عرضه مستقیم محصولات

معاون امور بازرگانی و توسعه تجارت اداره کل صمت، گفت: پوشاک و لوازم التحریر مورد نیاز مدارس با تخفیف ۱۵ تا ۳۰ درصدی و در برخی موارد تا ۲۵ درصد در اختیار شهروندان قرار می گیرد.

به گزارش دریای اندیشه: محمد عباسی معاون امور بازرگانی و توسعه تجارت اداره کل صمت، معمن و تجارت هرمزگان اظهار کرد: در نمایشگاه فروش

ایستگاه خبر



هفته چهارم لیگ برتر فوتبال باشگاههای کشور؛

پیروزی فولاد هرمزگان با گل زنی

در دقایق پایانی

فولاد هرمزگان در دقایق پایانی دربار برابر برادر شهردری ساهو با دو گل سرشنساز، تساوی را با پیروزی ۴ بر ۲ عوض کرد و با نت سومین برد فصل به رده سوم جدول لیگ برتر فوئسال صعود کرد

به گزارش دریای اندیشه، هفته چهارم لیگ برتر فوتبال باشگاههای کشور شامگاه جمعه بیستم شهریورماه با برگزاری چهار بازی باقی مانده از روز دوم به پایان رسید. در یکی از دیدارهای این هفته تیم فوتبال فولاد هرمزگان نماینده استان هرمزگان در خانه شهردری ساهو به میدان رفت و در دیداری پرگل موفق شد میزبان خود را با نتیجه ۴ بر ۲ شکست دهد.

شهردری ساهو نیمه نخست را به بهتر آغاز کرد و با به ثمر رساندن دو گل در مقابل تک گل فولاد هرمزگان با برتری ۲ بر یک به رختکن رفت. تک گل فولادی ها شهردری ساهو در دقیقه ۴۰ به ثمر رسید.

فولاد هرمزگان در نیمه دوم برای جبران نتیجه وارد زمین شد و محمدرضا هاشمی پور گل تساوی را برای نماینده هرمزگان به ثمر رساند تا بازی از نو دنبال شود. در حالی که شهردری ساهو براسین به گل برتری فشار زیادی روی دروازه فولاد هرمزگان وارد می کرد، محمد بنی اندلی در دقایق پایانی بار دیگر موفق به گلزنی شد تا فولادی ها برای نخستین بار در این مسابقه پیشی بقتنددر ادامه و در فاصله چند ثانیه مانده به پایان بازی مهدی زاهدی گل چهارم فولاد هرمزگان را به ثمر رساند تا شاگردان علی امیری با یک بازگشت تماشایی شهردری ساهو را با نتیجه ۴ بر ۲ شکست دهند.

با این پیروزی فولاد هرمزگان ۹ امتیازی شد و در رده سوم جدول لیگ برتر فوتبال کشور قرار گرفت و تنها یک امتیاز با بالایش نفت بندرعباس ۱۰ امتیازی فاصله دارد. فولاد هرمزگان در هفته پنجم این رقابت ها جمعه ۲۷ شهریورماه از ساعت ۱۹ در سالن آروند سورو بندرعباس میزبان بالایش نفت اصفهان خواهد بود. بالایش نفت بندرعباس دیگر نماینده هرمزگان در لیگ برتر فوتبال نیز در هفته چهارم در خانه مقابل سن ایج ساهو به تساوی یک بر یک رضایت داد. این تیم در هفته پنجم پنجشنبه ۲۶ شهریورماه از ساعت ۱۷ در اصفهان میهمان گیتی سنی خواهد بود.

درخشش دختران کاراته کای کیش

با کسب ۱۹ مدال در مسابقات

قهرمانی کشور

دختران شایسته کاراته کیش در مسابقات قهرمانی کشور سبک کوجوژی سو واکای به میزبانی استان اصفهان، با کسب ۱۹ مدال رنگارنگ شامل هشت مدال طلا، چهار مدال نقره و هشت مدال برنز، افتخاری ارزشمند برای ورزش جزیره کیش رقم زدند. مسابقات قهرمانی کشور سبک کوجوژی سو واکای به میزبانی استان اصفهان برگزار شد و تیم کاراته دختران جزیره کیش با کسب ۱۹ مدال و با حضور درخشان در این رقابت ها، این تیم با مربیگری هاجر راستگو و سرپرستی عایشه صادق پور در مسابقات حضور یافت و ورزشکاران کیش با نمایش توانمندی و پشتکار خود، بار دیگر ظرفیت بالای ورزشکاران این جزیره را در عرصه رقابت های ملی به اثبات رساندند. همچنین هاجر راستگو از جزیره کیش در این دوره از مسابقات به عنوان سردار و داور ناظر حضور داشت که این مسئولیت، بیانگر جایگاه و تجربه ارزشمند وی در عرصه داور کیه کاراته کشور است.

گزارش
اختصاصی

فیزیوتراپی؛ مسیر بازگشت ورزشکار از مصدومیت به میدان



از مسابقات دور کننددر والیبال و بسکتبال نیز پرش های مکرر و فرود روی زمین فشار زیادی بر اندام های تحتانی وارد می کنند. ورزشکاران رشته های رزمی با توجه به ماهیت این رشته ها ممکن است با آسیب های مختلف عضلانی، مفصلی و ضربه ای روبرو شونددر ورزش های مانند دوومیدانی نیز نوع آسیب می تواند به نوع ماده ورزشی و میزان فشار وارد شده به بدن بستگی داشته باشد.

بنابراین، برنامه فیزیوتراپی باید با توجه به رشته ورزشی، نوع آسیب، شرایط بدنی و نیازهای حرکتی هر ورزشکار طراحی شود. نسخه آمادگی که برای همه ورزشکاران قابل استفاده باشد، وجود ندارد.

ورزشکار نباید درد را همیشه نشانه قند برداند بلکه گاهی میان ورزشکاران وجود دارد این است که تحمل درد بخشی از قهرمانی است. البته تحمل فشار تمرین با نادیده گرفتن درد ناشی از آسیب تفاوت دارد. درد ملوم یا غیرعادی می تواند هشدار از سوی بدن باشد. ادامه تمرین سنگین بدون بررسی علت درد ممکن است شرایط آسیب را تشدید کند و مدت دوری از ورزش را افزایش دهد.

آموزش ورزشکاران درباره شناخت علائم آسیب و مراجعه به متخصص در زمان مناسب می تواند یکی از راه های مهم پیشگیری از آسیب های شدیدتر باشد. نقش فیزیوتراپی در ورزش همگانی فیزیوتراپی فقط برای ورزشکاران حرفه ای نیست. با افزایش استقبال مردم از پیاده روی، دویدن، باشگاه های ورزشی و فعالیت های تفریحی، تعداد افرادی که بدون آمادگی کافی وارد فعالیت های ورزشی می شوند نیز افزایش یافته است.

فردی که پس از مدت ها کم تحرکی ناگهان تمرین سنگین را آغاز می کند، ممکن است با آسیب های عضلانی و مفصلی مواجه شود. انتخاب شدت مناسب تمرین، توجه به آمادگی جسمانی و رعایت اصول گرم کردن و سرد کردن می تواند در کاهش خطر آسیب مؤثر باشد. این بخش نیز فیزیوتراپی می تواند با آموزش و ارزیابی حرکتی، به افراد کمک کند فعالیت ورزشی خود را ایمن تر دنبال کنند.

اهمیت فرهنگ سازی در ورزش پیشگیری از آسیب تنها وظیفه پزشکی یا فیزیوتراپیست نیست. ورزشکار، مربی و خانواده نیز در این زمینه نقش دارند. مربی باید از وارد کردن فشار بیش از حد به ورزشکار جلوگیری کند و ورزشکار نیز نباید برای حضور در یک مسابقه، آسیب خود را پنهان کند.

از سوی دیگر، خانواده و ورزشکاران جوان باید بدانند که رشد ورزشی تنها با افزایش تعداد تمرین ها اتفاق نمی افتد. استراحت، تغذیه مناسب، خواب کافی و توجه به وضعیت جسمانی نیز بخشی از مسیر پیشرفت هستند.

فرهنگ مراجعه به متخصص در زمان مناسب نیز باید تقویت شود. گاهی ورزشکار برای جلوگیری از از دست دادن یک مسابقه، درمان را به تعویق می اندازد؛ در حالی که همین تأخیر ممکن است بازگشت او را طولانی تر کند. فیزیوتراپی و آینده ورزش ورزش حرفه ای روزبه روز علمی تر می شود و دیگر نمی توان موفقیت را تنها به استعداد و تمرین نسبت داد.

تحلیل عملکرد، تغذیه ورزشی، پزشکی ورزشی، روان شناسی ورزش و فیزیوتراپی همگی در کنار یکدیگر قرار گرفته اند تا ورزشکار بتواند با کمترین آسیب و بیشترین آمادگی به فعالیت ادامه دهد.

در چنین شرایطی، حضور روبروهای متخصص فیزیوتراپی در تیم های ورزشی و مراکز تخصصی اهمیت بیشتری پیدا می کند. هدف اصلی نیز تنها بازگرداندن ورزشکار پس از آسیب نیست، بلکه باید تلاش شود شرایطی ایجاد شود که ورزشکار با شناخت بهتر بدن خود، تمرین اصولی و مراقبت مناسب، کمتر دچار آسیب شود.

روز جهانی فیزیوتراپی؛ فرصتی برای توجه به سلامت حرکتی روز جهانی فیزیوتراپی فرصتی است برای یادآوری نقش این حرفه در سلامت انسان ها؛ نقشی که از درمان آسیب های حرکتی تا توانبخشی و پیشگیری گسترده است.

در نهایت، ورزش قهرمانی تنها به لحظه ای که ورزشکار وارد میدان می شود خلاصه نمی شود. پشت هر مسابقه، ساعت ها تمرین، استراحت، تغذیه، آمادگی و مراقبت از بدن قرار دارد. فیزیوتراپی نیز در بسیاری از موارد بخشی از همین مسیر است؛ مسیری که از پیشگیری آغاز می شود، در صورت آسیب به توانبخشی می رسد و در نهایت هدف آن بازگرداندن ورزشکار به میدان با آمادگی و اطمینان بیشتر است.

اگر قرار است ورزشکار سال ها پیشتردی در سطح حرفه ای فعالیت کند، مراقبت از بدن باید به اندازه تمرین کردن جدی گرفته شود. فیزیوتراپی در همین نقطه معنا پیدا می کند؛ جایی که هدف تنها درمان یک آسیب نیست، بلکه کمک به ورزشکار برای ادامه دادن مسیر ورزشی با بدن آماده تر و آگاهی بیشتر از توانایی های جسمانی خود است.



هرمزگان، پر یا علی محمدیان از آذربایجان شرقی، مینا ارمینی پور از کرمان، اسرا رضانی از آذربایجان غربی، انتر شیخو از آذربایجان غربی، فاطمه خلیلی از بزد و نیلوفر مقتدر از فارس اهی فیال شدند. در پایان این رقابت ها، پرستش عیاسلو از هرمزگان با عملکرد درخشان بر سکوی نخست ایستاد و عنوان قهرمانی را از آن خود کرد. پر یا علی محمدیان از آذربایجان شرقی نایب قهرمان شد و الاز شیخو از آذربایجان غربی در رده سوم قرار گرفت.

پیشگیری؛ جایی که فیزیوتراپی قبل از آسیب وارد می شود

نقش فیزیوتراپی تنها پس از مصدومیت آغاز نمی شود. پیشگیری از آسیب یکی از بخش های مهم کار با ورزشکاران است. بدن هر ورزشکار شرایط متفاوتی دارد. ممکن است یک ورزشکار در عضلات خاصی ضعف داشته باشد، ورزشکار دیگر با محدودیت حرکتی مواجه باشد و فردی دیگر به دلیل الگوی حرکتی نادرست، فشار بیشتری به یک مفصل وارد کند. شناسایی این نقاط ضعف می تواند به طراحی تمرین های مناسب برای اصلاح شرایط بدن کمک کند. تمرین های تقویت عضلات، انعطاف پذیری، تعادل و کنترل حرکتی می توانند در برنامه آمادگی ورزشکار قرار بگیرند.

این نگاه باعث می شود فیزیوتراپی از یک خدمت درمانی صرف فاصله بگیرد و به بخشی از برنامه مراقبت از ورزشکار تبدیل شود. ورزشکاران حرفه ای بیشتر به مراقبت نیاز دارند هرچه سطح فعالیت ورزشی بالاتر باشد، بدن نیز بیشتر در معرض فشار قرار می گیرد. ورزشکار حرفه ای ممکن است روزانه ساعت ها تمرین کند و در طول هفته چندین جلسه تمرین با مسابقه داشته باشد.

در چنین شرایطی، توجه به ریکاوری بدن اهمیت زیادی پیدا می کند. خستگی تجمعی می تواند عملکرد ورزشکار را کاهش دهد و احتمال اشتباه حرکتی و آسیب را افزایش دهد. فیزیوتراپیست می تواند در کنار کادر پزشکی و فنی تیم، وضعیت حرکتی ورزشکار را بررسی کرده و برای بازتوانی و آمادگی او برنامه ریزی کند. این همکاری به خصوص در رشته هایی که آسیب های عضلانی و مفصلی در آنها شایع تر است، اهمیت بیشتری دارد.

از فوتبال تا والیبال و ورزش های رزمی آسیب های ورزشی به یک رشته خاص محدود نمی شوند. در فوتبال، آسیب های رانو، مع یا عضلات ران و کشاله ران از جمله مشکلاتی هستند که می توانند ورزشکار را برای مدتی در پایان دور مقدماتی، دیبا ساسانی از کرمان، پرستش عیاسلو از

در مسابقات آزاد تیمانه بانوان کشور؛

قهرمانی تیرانداز نوجوان هرمزگانی

عیاسلو، تیرانداز نوجوان استان هرمزگان، در دومین مرحله مسابقات آزاد تیمانه بانوان کشور که به میزبانی قزوین برگزار شد، عنوان قهرمانی را از آن خود کرد.

به گزارش دریای اندیشه، دومین مرحله مسابقات آزاد تیمانه بانوان در رده سنی نوجوانان به میزبانی قزوین برگزار شد و تیراندازان برتر کشور در این رقابت ها به مصاف یکدیگر رفتند.

در پایان دور مقدماتی، دیبا ساسانی از کرمان، پرستش عیاسلو از

تنگه هرمز؛ شاهراه انرژی جهان تحت مدیریت ایران
عکس: عباس ذاکری

شروع فروش سرویس اینترنت فیبرنوری در شهر بندرعباس

اینترنت فیبرنوری

Fiber.SSJco.ir

اینترنت با سرعت نور

ثبت نام و درخواست سرویس **07632304** داخلی 55

سرگرم سیستم
(www.ssjco.ir)
چهارم تپه

بینش گامی

مدیرعامل: LNPSP، شماره تماس: ۰۷۶-۳۲۳۰۴ تا ۳۲۳۰۵ | مدیر عامل: سید علی حسینی | تلفن فیکس: ۰۷۶-۳۲۳۰۶ | آدرس: چهارم تپه بندرعباس

میتاق نامه روزنامه نگاری

● نشریات و مطبوعات در بیان مطالب آزادند مگر آنکه محل به مبانی اسلام یا حقوق عمومی باشند.

● هیچ مقام دولتی و غیر دولتی حق ندارد برای چاپ مطلب یا مقاله‌ای در صدد اعمال فشار بر مطبوعات بر آید و یا به سانسور و کنترل نشریات مبادرت کند.

نشانی: بندرعباس/بلوار سیدجمال الدین اسدآبادی/روبروی پاساژ طباطبائی/کوچه شهید سامور/ساختمان بها/طبقه اول/ واحد یک
تلفن: ۳۳۲۱۱۳۳۲۱ - ۳۳۲۱۱۳۳۲۲ - ۳۳۲۱۱۳۳۲۳
تایمر: ۳۳۲۱۱۳۳۲۲

صاحب امتیاز و مدیر مسئول:
مقصوده قاسمی گوربتنی

سر دبیر: ملیحه قاسمی گوربتنی
رتبه دوم در بین روزنامه های کشور
با ضریب کیفی ۶۸.۳۳
چاپ مهدوی کرمان
شمارگان: ۱۰۰۰۰

۰۹۱۷ ۷۵۹ ۷۹۰۸
۰۹۳۹ ۱۵۱ ۱۶۲۹

daryae_andishe
daryaye.andisheh

https://daryayeandisheh.ir
@darya.andisheh@yahoo.com

مدیر داخلی: سکیده ابراهیم پور
گرافیکست: مهران شاهنده
صفحه آرایی: سکیده ابراهیم پور
خبرنگاران: مرتضی سلیمانی
دبیر فضای مجازی: شهاب زمانی
بستگه: شهاب زمانی

دنیای اندیشه

روزنامه

یکشنبه ۲۲ شهریور ۱۴۰۵ ● سال بیست و چهارم ● شماره ۶۶۰۶

از آب‌های خلیج فارس تا بازداشت در امارات؛

روایت پرونده‌ای که هنوز ۳ صیاد کم دارد

که مرتضی سلیمانی



صیادان هرمزگانی در پهنای فعالیت می‌کنند که آب‌های ایران و کشورهای متعدد حاشیه خلیج فارس در فاصلهای نزدیک از یکدیگر قرار دارند. در چنین شرایطی، تجهیزات ناوبری دقیق، آموزش مستمر درباره محدودتهای مرزی و دسترسی سریع به سازوکارهای امدادی و کنسولی، دیگر موضوعاتی فرعی نیستند؛ بخشی از الزامات امنیت شغلی جامعه‌ای هستند که معیشتش با دریا گره خورده است.

● روایت رسانه‌ها چه چیزی را روشن کرد؟

مرور اخبار منتشرشده در رسانه‌های مختلف نشان می‌دهد که این پرونده، برخلاف یک خبر ساده، در چند مرحله تغییر مسیر داده است:

اواخر مرداد: ۱۳ صیاد بندرلنگه‌ای بازمانی‌گردند و مفقودی آنان اعلام می‌شود.

تیم شهپور: مشخص می‌شود ۱۰ نفر در امارات حضور دارند و بازداشت شدند.

شازدهم شهپور: بازگشت ۱۰ نفر که قرار بود انجام شود، در آخرین لحظه متوقف می‌شود.

بیستم شهپور: آزادی و بازگشت ۱۰ صیاد از سوی منابع رسمی تأیید می‌شود.

و در تمام این مسیر، یک سؤال همچنان باقی می‌ماند: سه صیاد دیگر کجا هستند؟

● پایان خوش برای ۱۰ خانواده، اما نه پایان کامل پرونده

بازگشت ۱۰ صیاد بدون تردید خبر خوشی برای خانواده‌هایی است که هفته‌ها در انتظار بودند. اما ارزش واقعی این خبر زمانی کامل می‌شود که سرنوشت سه صیاد دیگر نیز روشن شود. این پرونده یک بار دیگر نشان داد که در هرمزگان، خبر دریا فقط درباره صید و اقتصاد نیست؛ گاهی پای امنیت، مرز، دیپلماسی و سرنوشت خانواده‌هایی در میان است که تنها سرمایه‌شان، بازگشت سالم مردی است که برای تأمین معاش راهی آب شده است. ۱۰ صیاد بازگشتند؛ اما برای بسته شدن کامل پرونده، هنوز باید سه نام دیگر از سباه ابهام بیرون بیاید.

● عدد ۱۳ هنوز بسته نشده است

ماجرای صیادان بندرلنگه‌ای را نمی‌توان با خبر بازگشت ۱۰ نفر تمام‌شده تلقی کرد. پرونده با ۱۳ نفر آغاز شد؛ ۱۰ نفر در امارات شناسایی و بازداشت شدند و پس از چند مرحله پیگیری کنسولی سرانجام به ایران بازگشتند، اما وضعیت ۳ صیاد دیگر همچنان روشن نیست.

همین فاصله میان «۱۳ نفر مفقود» و «۱۰ نفر بازگشته» مهمترین نقطه این پرونده است؛ زیرا بازگشت ۱۰ صیاد، پایان یک مرحله از پیگیری‌هاست، نه پایان کامل پرونده.

در این میان، یک اتفاق نیز اهمیت ویژه‌ای دارد: بازگشت ۱۰ صیاد که ابتدا برای آن هماهنگی و بلیت تهیه شده بود، در آخرین لحظه متوقف شد و چند روز بعد خبر آزادی و بازگشت آنان منتشر شد. این رقت‌ورگشت خبری نشان می‌دهد که پرونده از یک موضوع صرفاً مربوط به مفقودی در دریا، به یک پرونده کنسولی و مرزی تبدیل شده بود.

هستند و آخرین رسمی رسمی درباره آنها چیست؟ تا زمانی که پاسخ روشنی برای این سه نفر ارائه نشود، عدد ۱۳ همچنان بر صدر این پرونده باقی خواهد ماند؛ عددی که یادآوری می‌کند یک خبر خوش، زمانی می‌تواند پایان واقعی یک پرونده باشد که سرنوشت همه افراد حاضر در آن روشن شده باشد.

● ۱۳ مفقودی تا ۱۰ بازگشته؛ پرونده‌ای که در

خلیج فارس چند بار ورق خورد

روایت یک پرونده دریایی که با نگرانی خانواده‌ها آغاز شد، به بازداشت در امارات رسید، در آستانه بازگشت متوقف شد و سرانجام با آزادی ۱۰ صیاد هرمزگانی پایان یافت. به گزارش اختصاصی روزنامه دریای اندیشه، یک تماس بی‌پاسخ، یک شاور که به خانه برگشت و خانواده‌هایی که نمی‌دانستند عزیزانشان در کجای خلیج فارس هستند؛ ماجرای ۱۳ صیاد بندرلنگه‌ای از همین‌جا آغاز شد. در روزهای نخست، واژه‌ای که بیش از همه درباره این پرونده تکرار می‌شد «مفقودی» بود؛ ۱۳ صیادی که از اواخر مردادماه برای صید راهی آب‌های خلیج فارس شده بودند و بازنگشتند. با اعلام موضوع به مسئولان، جستجوی سرنوشت آنان آغاز شد و احتمال ورود به آب‌های کشورهای همسایه نیز در روند پیگیری‌ها مطرح شد. اما چند روز بعد، نخستین گره پرونده باز شده البته نه برای همه.

● ۱۰ نفر پیدا شدند؛ اما نه در دریا

در نیم شهپور، مسئول دفتر نمایندگی وزارت امور خارجه در هرمزگان اعلام کرد که پس از پیگیری از کشورهای حاشیه جنوبی خلیج فارس، مشخص شده است ۱۰ نفر از این صیادان در امارات حضور دارند.

نخستین نقطه روشن پرونده بود. ۱۰ خانواده که تا آن لحظه با نگرانی چشم‌انتظار خبری از دریا بودند، حالا می‌دانستند عزیزانشان زنده‌اند؛ اما این بار مسئله پیدا کردن آنها نبود، بلکه بازگرداندنشان به کشور بود. بر اساس توضیحات مسئول وزارت امور خارجه در هرمزگان، این افراد به اتهام ورود به آب‌های سرزمینی امارات بازداشت شده بودند و به دلیل نداشتن گذرنامه، برای آنان گره عبور صادر بود تا امکان بازگشتشان فراهم شود.

در همان زمان اما یک سؤال مهم بی‌پاسخ ماند: سه صیاد دیگر کجا هستند؟

نام آنها در فهرست بازداشت‌شدگان اعلام‌شده از سوی طرف اماراتی وجود نداشت و پیگیری برای روشن شدن سرنوشتشان ادامه پیدا کرد.

● وقتی خانواده‌ها برای استیصال آماده شدند

پرونده ۱۰ صیاد ظاهراً به پایان نزدیک شده بود. در شانزدهم شهپور اعلام شد که مقدمات بازگشت آنها فراهم شده و قرار است با پرواز دبی - بندرعباس به کشور بازگردند. رسانه‌ها از بازگشت قریبالوقوع آنان خبر دادند و خانواده‌ها نیز خود را برای استقبال آماده کردند. اما اینجا بود که پرونده، بار دیگر ورق خورد. در حالی که بلیت بازگشت صادر شده و هماهنگی‌های

لازم انجام شده بود، در آخرین لحظه اعلام شد که طرف اماراتی از خروج صیادان جلوگیری کرده است. وزارت امور خارجه ایران در هرمزگان این اتفاق را تأیید کرد و گفت با وجود اتهام هماهنگی‌ها، بازگشت صیادان در لحظه آخر متوقف شده است. آنچه برای خانواده‌ها قرار بود پایان هفته‌ها نگرانی باشد، دوباره به یک علامت سؤال تبدیل شد. پرواز لغو شده بود؛ اما مهم‌تر از آن، پایان پرونده دوباره به تعویق افتاده بود.

● سه روز بعد خبر نهایه رسید

سرانجام در بیستم شهپور، خبری منتشر شد که این بار دیگر از «احتمال بازگشت» سخن نمی‌گفت. سرنسولگری جمهوری اسلامی ایران در دبی اعلام کرد ۱۰ صیاد هرمزگانی بازداشت‌شده در امارات، پس از آزادی راهی ایران شده‌اند.

پیگیری سفارت ایران در ابوظبی و هماهنگی سرنسولگری در دبی، این بار به خروج صیادان از امارات انجامید و آنها با پرواز شرکت سپهران به کشور بازگشتند. به این ترتیب، پرونده‌ای که از «مفقودی» آغاز شده بود، پس از چند مرحله پیگیری، بازداشت، انتظار و حتی توقف بازگشت، برای ۱۰ نفر به پایان رسید.

● اما عدد ۱۳ هنوز روی این پرونده سنگینی می‌کند

در خبر آزادی ۱۰ صیاد یک عدد همچنان نباید فراموش شود. سه صیادی که همزمان با این افراد مفقودی آنان نیز اعلام شده بود، در فهرست بازداشت‌شدگان امارات قرار نداشتند و تا آخرین گزارش‌های منتشرشده، سرنوشتشان روشن نشده است. مسئول دفتر نمایندگی وزارت امور خارجه در هرمزگان نیز تأکید کرده که پیگیری برای مشخص شدن وضعیت این سه نفر ادامه دارد.

بنابراین، اگرچه می‌توان از آزادی ۱۰ صیاد به‌عنوان پایان یک بخش مهم از این ماجرا یاد کرد، اما پرونده ۱۳ صیاد هرمزگانی هنوز از نظر خبری کاملاً بسته نشده است.

● فراتر از یک پرونده کنسولی

ماجرای اخیر را نمی‌توان فقط در قالب یک خبر درباره بازداشت و آزادی چند صیاد دید. این پرونده بار دیگر یکی از حساس‌ترین واقعیت‌های زندگی جامعه صیادی جنوب را مقابل چشم افکار عمومی قرار داد: مرزی که برای صیاد گاهی فقط چند مایل آب است اما عبور ناخواسته از آن می‌تواند یک سفر کاری را به پرونده‌ای کنسولی و بین‌المللی تبدیل کند.

ایستگاه خبر

تحلیل از چهره‌های ماندگار

سینمای هرمزگان

این تحلیل از پیشکسوتان و فعالان سینمای هرمزگان با حضور جمعی از هنرمندان فعالان فرهنگی و اصحاب رسانه برگزار شد. مراسمی که علاوه بر یادداشت سال‌ها فعالیت هنری چهره‌های باسابقه سینمای استان، فرصتی برای تأکید بر نقش هنر و رسانه در ثبت و روایت رویدادهای مهم جامعه بود.

به گزارش خبرنگار دریای اندیشه، هنر این مراسم از عبداللین ععادی، رهبر امامدانی مژده صابری، غلامعباس سبزی‌کار، حسین شمعی و امید وحدانی به پاس سال‌ها فعالیت و تلاش در عرصه سینمای هرمزگان تجلیل شد.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان در این آیین با اشاره به جایگاه هنرمندان در شرایط دشوار جامعه، گفت: هنرمندان و رسانه‌ها در کنار مردم قرار دارند و در روزهای سخت مسئولیت مهمی در آگاهی‌بخشی و انتقال واقعیت‌ها بر عهده می‌گیرند. فرخنده جلالی با گرامیداشت یاد شهدای کشور و همچنین فیلسازان فقید هرمزگان از فعالیت مؤسسان فرهنگی سینماها آموزشگاه‌های هنری و هنرمندان استان در شرایط بحرانی قدرتی کرد و ادامه داد: استمرار فعالیت‌های آموزشی و تولید آثار هنری، نشان‌دهنده ظرفیت و پویایی جامعه هنری هرمزگان است. وی با تأکید بر اهمیت ثبت وقایع از سوی فیلسازان، اظهار کرد: سینما می‌تواند بخشی از واقعیت‌های امروز را برای نسل‌های آینده حفظ کند و هنرمندان با استفاده از زبان تصویر جزئیات اتفاقات و تجربه‌های جامعه را به شکلی ماندگار ثبت کنند.

جلالی همچنین جشنواره‌های هنری را فرصتی برای معرفی ظرفیت‌های هنری ارزیابی آثار و افزایش تعامل میان هنرمندان دانست و بر حضور پررنگ‌تر هنرمندان هرمزگانی در رویدادهای ملی و تخصصی تأکید کرد.

در ادامه این مراسم به برگزاری دومین جشنواره ملی فیلمنامه‌نویسی خلیج فارس نیز اشاره شد؛ رویدادی که پس از وقفه‌ای ناشی از شرایط خاص با پیگیری انجمن سینمای جوانان هرمزگان بار دیگر برگزار شد.

این جشنواره در دو بخش «اداره» و «هکت آب» برگزار و در مجموع ۲۷۶ اثر از سراسر کشور برای حضور در آن ارسال شد. بر اساس اعلام مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان تهران و همچنین بیشترین میزان مشارکت در این رویداد را به خود اختصاص دادند.

برگزاری این رویداد ملی در هرمزگان، در کنار تجلیل از پیشکسوتان سینما بار دیگر ظرفیت‌های این استان در حوزه فیلمسازی و فیلمنامه‌نویسی را مورد توجه قرار داد. ظرفیتی که به گفته مسئولان فرهنگی می‌تواند زمینه حضور گسترده‌تر هنرمندان هرمزگانی در عرصه‌های ملی را فراهم کند.

صدور هشدار نارنجی و زرد در

هرمزگان

مدیرکل مدیریت بحران استانداری هرمزگان از صدور هشدار سطح نارنجی و زرد هواشناسی در استان خبر داد و گفت: با توجه به تشدید ناپایداری‌های عصرگاهی و احتمال طغیان رودخانه‌های فصلی، تمامی دستگاه‌های امدادی و خدمات‌رسان در سراسر هرمزگان در حالت آمادگی کامل قرار دارند.

به گزارش دریای اندیشه، مهرداد حسن‌زاده، با اشاره به صدور هشدار سطح نارنجی شماره ۱۱ و هشدار سطح زرد شماره ۴ هواشناسی اظهار کرد: از ظهر یکشنبه ۲۳ شهریور تا اواخر وقت همان روز، با تقویت ناپایداری‌های عصرگاهی، ریسک نسبتاً شدید باران، رعدوبرق، تگرگ و وزش تندبادهای لحظه‌ای ارتفاعات استان را در بر خواهد گرفت.